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W uzupełnieniu opisów zagadnień edukacyjnych i medycznych, przesłanych w związku z czerwcowymi 

seminariami Forum Myśli Strategicznej, chciałbym zainteresować Panią Prezes swoimi działaniami dla 
wprowadzenia konkretnych innowacji do infrastruktury społecznej gospodarki rynkowej.  

   

Skupiają się one wokół postulatu oparcia polityk społecznych na paradygmacie solidarny rozwój wiedzy. 

Co w grudniu 2020 zestawiłem w pięciu petycjach, przesłanych do właściwych Ministrów.  

 
Uważam, że szczególnie odpowiedź uzyskana od Ministra Funduszy i Polityk Regionalnych, zachęca 

do utworzenia w gronie wyższych uczelni i instytucji gospodarczych Centrum Doskonałości 

Ekosystemu Innowacji Rozwojowych Samodzielności Gospodarstw Domowych, zgodnie z formułą 

rekomendowaną w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. Co zaproponowałem 31 maja 2021 

Rektorowi Uniwersytetu  Jagiellońskiego (propozycja programu działania).  
 

Czekając na omówienie i mam nadzieję rozpoczęcie realizacji tego programu, obecnie skupiam się na 

jednym z najtrudniejszych moim zdaniem zagadnień modernizacyjnych, którym jest przyjęcie przez 

trzecie pokolenie nowych powinności dla wykorzystania cyfrowych zasobów dziedzictwa narodowego. 

Jako zarządzający podmiotem gospodarczym zamierzam wprowadzić do ofert świadczeń instytucji 

opiekuńczych usługę teleopieki integrującą aktywność obywatelską i bezpieczeństwo zdrowotne. Dla 
podjęcia pilotażu w instytucjach opieki nad osobami starszymi, proponuję wykorzystanie zasobów 

pamięci kresowego samokształcenia w rodzinach. Takie są założenia Programu kresowe laboratorium 

pedagogii podróżny, który zamierzam realizować z partnerami z Małopolski i Podkarpacia. 

 

W podejmowanych opisach zmian zachodzących w gospodarce, wprowadzając specyficzne pojęcia i 
zasady, dochodzę do mniej lub bardziej otwartych kolizji z ustaleniami głównego nurtu ekonomii. 

Szczególnie przy postulowanej zmianie charakteru wsparcia aktywności społecznej osób starszych z 

opiekuńczego („polityki senioralne”) na pomocnicze („polityki nestoralne”).     

 

Dlatego bardzo by mi pomogło w takich działaniach zainteresowanie i wsparcie Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego.  

 

Licząc na możliwość osobistego omówienia z Panią Prezes tych zagadnień  

 

z poważaniem 

 
Andrzej Madej  

https://www.viavistula.eu/wp-content/uploads/2021/06/Opis-System-Edukacja-solidarnosci-2021.6.8.pdf
https://www.viavistula.eu/wp-content/uploads/2021/06/Opis-SystemU-SAMOPOMOC-ZDROWIA-2021.6.18.pdf
https://www.viavistula.eu/o-nas/
https://www.viavistula.eu/wp-content/uploads/2021/02/2021.01.27-Ministerstwo-Funduszy-odp.-na-petycje-A.-Madej.pdf
https://www.viavistula.eu/wp-content/uploads/2021/06/Akademcki-Program-Inicjacji-Partnerstwa.pdf

